
UCHWAŁA NR NR XVI/120/2016
RADY GMINY KOBIELE WIELKIE

z dnia 30 czerwca 2016 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z  2016 r. poz. 446) oraz art. 6 m ust. 1a i 1b oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1  Określa się wzór formularza deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały.

2. Deklarację, o której mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć:

1) osobiście w Urzędzie Gminy w Kobielach Wielkich, ul. Reymonta 79, 97 – 524 Kobiele Wielkie;

2) przesłać na adres Urzędu Gminy w Kobielach Wielkich, ul. Reymonta 79, 97 – 524 Kobiele Wielkie;

3) przesłać w formie elektronicznej do Urzędu Gminy w Kobielach Wielkich za pośrednictwem Elektronicznej 
Skrzynki Podawczej dostępnej na portalu ePUAP (Elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej) 
pod adresem http://epuap.gov.pl .

§ 2. 1. Deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi zostać opatrzona bezpiecznym podpisem 
elektronicznym, weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia
18 września 2001 roku o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r., poz. 262 z późn. zm.) lub podpisem 
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP zgodnie z art. 20a i 20b ustawy z dnia 17 lutego 2005 roku
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r., poz. 1114).

2. Wzór deklaracji będzie dostępny w pliku PDF, DOC i ODT na stronie biuletynu informacji publicznej 
Gminy Kobiele Wielkie, pod adresem www.kobielewielkie.pl oraz jako formularz w wersji papierowej w Urzędzie 
Gminy w Kobielach Wielkich.

§ 3. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy
w Kobielach Wielkich:

1) w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na nieruchomości pierwszego mieszkańca;

2) w terminie 14 dni od dnia zaistnienia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobiele Wielkie.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVII/193/13 z dnia 20 września 2013 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela nieruchomości.

Id: CEB7255D-759F-4CBA-93A0-C41729819C02. Podpisany Strona 1

http://epuap.gov.pl/
http://epuap.gov.pl/
http://www.kobielewielkie.pl/
http://www.kobielewielkie.pl/


§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Lech Maks

Id: CEB7255D-759F-4CBA-93A0-C41729819C02. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr NR XVI/120/2016

Rady Gminy Kobiele Wielkie

z dnia 30 czerwca 2016 r.

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZAMIESZKUJĄ 

MIESZKAŃCY

Id: CEB7255D-759F-4CBA-93A0-C41729819C02. Podpisany Strona 3



Pouczenia:

Id: CEB7255D-759F-4CBA-93A0-C41729819C02. Podpisany Strona 4



1. Właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Kobiele Wielkie, na których zamieszkują 
mieszkańcy zobowiązani są uiszczać opłatę  za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

2. W przypadku nie wpłacenia w obowiązujących terminach kwoty wynikającej z niniejszej deklaracji lub 
wpłaceniu jej w niepełnej wysokości niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 roku o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U.
z 2016 roku poz. 1619, poz. 599.).

3. W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo 
uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji  Wójt Gminy określa, w drodze decyzji, 
wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla 
wybranej przez radę gminy metody, a w przypadku ich braku – uzasadnione szacunki, w tym w przypadku 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, średnią ilość odpadów komunalnych powstających na 
nieruchomościach o podobnym charakterze.

Objaśnienia:
1 Pole „pierwsza deklaracja” należy zaznaczyć „X” w przypadku, gdy dany podmiot nie składał wcześniej 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, której dotyczy 
deklaracja. Pierwszą deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 
pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. Należy wpisać również 
datę powstania obowiązku złożenia deklaracji.

2 Pole „deklaracja zmieniająca (nowa)” należy zaznaczyć znakiem „X” w przypadku zmiany danych 
będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na danej 
nieruchomości. Nowa deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za 
gospodarowaniu odpadami komunalnymi  w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła 
zmiana. Należy wpisać datę zaistnienia zmiany mającej wpływ na wysokość opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

3 Pole „korekta deklaracji” należy zaznaczyć znakiem „X” m.in. w przypadku błędu (np. oczywista omyłka 
pisarska, błąd rachunkowy) w złożonej już deklaracji. Należy wpisać okres, którego dotyczy korekta deklaracji.

4 Adres zamieszkania należy podać, jeśli właścicielem nieruchomości (w rozumieniu ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach) jest osoba fizyczna. W pozostałych przypadkach należy podać adres siedziby.

5 Stawka została określona właściwą uchwałą Rady Gminy Kobiele Wielkie w sprawie wyboru metody 
ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania stawki tej opłaty na terenie Gminy 
Kobiele Wielkie.

Deklarację należy wypełnić w języku polskim, czytelnie, na maszynie, komputerowo lub ręcznie, 
drukowanymi literami, czarnym lub niebieskim kolorem.  Wnioskodawca wypełnia pola jasne.

Id: CEB7255D-759F-4CBA-93A0-C41729819C02. Podpisany Strona 5



Id: CEB7255D-759F-4CBA-93A0-C41729819C02. Podpisany Strona 6



Id: CEB7255D-759F-4CBA-93A0-C41729819C02. Podpisany Strona 7




